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Przesiewacz sitowy z napędem od wibratora elektromagnetycznego

Przedmiotem wynalazku jest przesiewacz sitowy
o drganiach wymuszonych działaniem wibratora
elektromagnetycznego służący do przesiewania i
rozsiewania na poszczególne frakcje miewa surow¬
ców mineralnych o niewielkiej zawartości wilgoci
(maksymalna zawartość wilgoci nie wyższa od 2°/o
ciężaru (w granicach wielkości średnicy ziarn od 0
do 25 mm z możliwością rozsiewania miewa na
trzy frakcje.

Znane dotychczas przesiewacze sitowe, przezna¬
czone do przesiewania i rozsiewania sypkich ma¬
teriałów a szczególnie do przesiewania i rozsie¬
wania sypkich surowców ogniotrwałych w zakła¬
dach przemysłu ogniotrwałego, w których drgania
wywoływane są za pomocą obrotów wałka mimo-
środowego lub przeciwwagi, mają cały szereg wad
a mianowicie: posiadają znaczny ciężar i duże wy¬
miary, brak im jest regulacji wydajności w czasie
pracy, wykazują niedostateczną dokładność roz¬
siewania zwłaszcza w granicach wielkości średnic
ziarn od 0 do 6 mm; zużycie energii elektrycznej
jest znaczne, ponand to ze względu na znaczne
rozmiary i rodzaj napędu są trudne do uszczelnie¬
nia, wskutek czego powodują znaczne zapylanie
pomieszczeń roboczych.

Celem wynalazku jest przez zmianę sposobu na¬
dawania drgań przesiewaczowi uzyskać: zmniejsze¬
nie wymiarów gabarytowych a co za tym idzie
i ciężaru konstrukcji przesiewacza, zwiększenie
dokładności przesiewania, umożliwienie w czasie
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pracy regulacji wydajności, obniżenie zużycia
energii elektrycznej, poprawienie warunków bez¬
pieczeństwa i higieny pracy przez zmniejszenie
ilości wydzielanych pyłów z przesiewacza.

Zamierzony cel osiągnięto w przedstawionym
wynalazku przez zastosowanie dla wymuszenia
drgań siatek przesiewacza wibratora elektromag¬
netycznego, korzystnego układu zawieszenia ramy
przesiewacza przez co uzyskano zmniejszenie wy¬
miarów gabarytowych o około 1/3, zmniejszenie
ciężaru przesiewacza o około 2/3, zmniejszenie roz¬
miarów stosowanych siatek stalowych o około 1/3,
obniżenie zużycia energii elektrycznej przeszło
siedmiokrotnie, zwiększenie dokładności rozsiewa¬
nia frakcji przeszło dwukrotnie, całkowite wyeli¬
minowanie deficytowych łożysk tocznych i punk¬
tów smarowniczych w porównaniu z sitami wibra¬
cyjnymi dotychczas stosowanymi.

Przesiewacz sitowy według wynalazku przedsta¬
wiono na rysunku fig. 1, a zasilacz prostowniko¬
wy do wibratora elektromagnetycznego na rysun¬
ku fig. 2.

Konstrukcja przesiewacza sitowego według wy¬
nalazku składa się z podstawy-obudowy 1, do
której są wmontowane: lej wsypowy 2, kosze zsy¬
powe sortowników 3, 4, 5 i ssawka do urządzenia
odpylającego 11. Obudowa 1 spełnia zarazem rolę
podstawy dla przesiewacza. Nad koszami zsypowy¬
mi sortowników 3, 4 i 5 zawieszony jest przesie¬
wacz 6 na czterech amortyzatorach 7 i 8. Na
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przesiewaczu 6 są napięte dwa pokłady siatek sta¬
lowych o odpowiednio dobranych prześwitach
oczek. Do przesiewacza 6 jest przymocowany wi¬
brator elektromagnetyczny 9, zasilany prądem
elektrycznym doprowadzanym przewodem 13, po
przez zasilacz prostownikowy 14.

Podstawa-sortownia 1 jest hermetycznie uszczel¬
niona. W każdym jej boku i na górnej powierzch¬
ni umieszczone są wzierniki, zamykane hermetycz¬
nie uszczelnionymi drzwiczkami 10, Wymiana sit.
drobne bieżące' naprawy są dokonywane przez
wzierniki 10* Dla usuwania wytworzonych pyłów
umieszczono na górnej powierzchni podstawy-
obudowy i ssawkę urządzenia odpylającego 11.
Siatki stalowe 17, 18 są napięte w ramie przesie¬
wacza 6. Uruchomienie przesiewacza następuje
przez obrót wyłącznika 15, bieżąca regulacja wy¬
dajności przez pokręcenie kółka regulatora 16 za¬
silacza prostownikowego przedstawionego na fig. 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przesiewaoz sitowy z napędem od wibratora
elektromagnetycznego znamienny tym, że ma
hermetyczną podstawę sortownię (1), jako jed¬
ną całość wraz z lejem zasypowym (2), kosza-
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mi zsypowymi sortowników (3), (4) i (5) i ssaw-
ką (11).
przesiewacz sitowy według zastrz. 1 znamienny
tym, że posiada wmontowane do górnej po¬
wierzchni podstawy-obudowy (1) amortyzatory
(7), (8), na których jest zawieszony przesiewacz
(6) wraz z wibratorem elektromagnetycznym
(»).
Przesiewacz sitowy według zastrz. 1 i 2 zna¬
mienny tym, że ma napęd złożony z wibratora
elektromagnetycznego (9) z zasilaczem prostow¬
nikowym (14), umożliwiającym regulację wy¬
dajności przesiewacza za pomocą kółka regu¬
lacyjnego (16).
Przesiewacz sitowy według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że podstawa-obudowa (1) posiada
wzierniki z hermetycznie zamykanymi drzwicz¬
kami (10) do obserwacji i obsługi przesiewa¬
cza.

Przesiewacz sitowy według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tym, że posiada ssawkę odpylającą' (11),
przy górnej powierzchni podstawy-obudowy (1)
oddaloną od największego kłębowiska pyłów
i ruchu najdrobniejszych frakcji miewa, i ogra¬
niczającą *w ten sposób korzystnie ulatywanie
pyłów do urządzeń odpylających.
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